
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N. 5587    del 19/09/2024 

SERVIZIO TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 428 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 19/09/2024 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per attivazione pec. CIG: 
B30605C730           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di settembre negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Individuato con decreto sindacale n. 2 del 04/01/2021 

 
PREMESSO che:  

• secondo la normativa vigente gli Enti pubblici per la riscossione dei tributi sono obbligati ad 

adottare il sistema di fatturazione elettronica nei confronti dei titolari di partita IVA e più in 

generale dei consumatori finali;  

• la fattura elettronica consiste in un documento digitale in formato XML che dopo essere stato 

emesso, viene vagliato dal sistema digitale di interscambio (SDI) predisposto dall’Agenzia 

dell’Entrate, riportando tutti i dati presenti nelle vecchie fatture cartacee con l’aggiunta 

dell’indirizzo e-mail e PEC e/o del codice destinatario; 

• al tal fine è necessaria l'attivazione di una casella pec adibita esclusivamente all'interscambio 

(SDI) delle fatture elettroniche. 

 

VISTO il preventivo n. 176 della ditta POLISOFT S.r.l.s.u. con sede in Trebisacce alla Via Dublino n. 

22 – P. IVA 01575800782, acquisito da codesto Ente il 11/09/2024 al prot. n. 5421, per 

l'attivazione di una casella pec adibita esclusivamente all'interscambio (SDI) delle fatture 

elettroniche. 

 

RAVVISATA l'opportunità di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per un ammontare di 

€ 49,00 al netto dell'IVA al 22% per un importo complessivo di € 59,78 compreso di IVA. 

 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva, prot. n. INPS_41571036, con scadenza il 

24/10/2024. 

 

VISTI: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”;  

− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, 

n. 163”, per la parte ancora in vigore;   

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”;  

− la Legge 7 agosto 1990 n. 241;  

− la Legge 13 agosto 2010 n. 136. 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il preventivo della ditta POLISOFT 

S.r.l.s.u. con sede in Trebisacce alla Via Dublino n. 22 – P. IVA 01575800782, acquisito da 

codesto Ente il 11/09/2024 al prot. n. 5421, per l'attivazione di una casella pec adibita 

esclusivamente all'interscambio (SDI) delle fatture elettroniche;  

3. di impegnare, la somma di € 59,78 compreso di IVA, alla ditta POLISOFT S.r.l.s.u. con sede in 

Trebisacce alla Via Dublino n. 22 – P. IVA 01575800782, per l'attivazione di una casella pec 

adibita esclusivamente all'interscambio (SDI) delle fatture elettroniche;  

4. di imputare la spesa complessiva di € 59,78 compreso di IVA sul capitolo 82 codice 1.03.01.02 

del bilancio 2024/2026;  

5. di comunicare successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell’art. 190, 

I° comma , del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

6. di dare atto che il codice identificativo gara è il seguente: B30605C730; 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 

e sul sito della trasparenza. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (DE LORIA Severina) F.to: (DE LORIA Severina) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: DE LORIA Severina 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 19/09/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 19/09/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 19/09/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: DE LORIA Severina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


